2022年度一般社団法人ワカバ会総会議事録

１.場 所： ワカバ会事務室

１.日 時： 2022年 6月 13日（月） 14時 00分

１.出席者： 出席者     17名(理事 11名 監事 1名 事務局 5名)

      Skype出席者  4名(理事 3名 監事 1名)

      委任状    268名

      議決権行使書 201名(賛成 200名 反対 1名)

       総出席者数  490名

  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、2022 年度の総会は書面による総会を

開催する。

  一部の役員は Skypeによる出席とし、会員は委任状・議決権行使書により出席とする。

  定款第 17条により定足数を満たし成立し、定時総会として開催することを確認した。

１. 会長挨拶    高 22回 三輪田真会長

  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、本年度の総会は書面による出席という

参加形式で開催する等の挨拶があった。

議事にあたり定款第 15条に基づき、三輪田会長が議長となった。

１. 議題

 （１）2021年度決算、事業報告          高 29回 平山孔嗣理事

   ＜事業報告＞

 事業の概況、会報発行、土地賃貸、企画行事等について詳細な説明があった。

   ＜正味財産増減計算書＞＜貸借対照表＞＜賃貸事業収支＞

    其々詳細な説明があった。

（２）監査報告                  高 34回 篠川徹太郎監事

    4 月 21 日に加藤監事（高 41 回）と共に監査を行い、帳簿、預金通帳、見積書、

請求書、納品書等を詳細に確認したところ、決算は正確かつ妥当であったとの

報告があった。

    また、理事会には全会出席し、正しく進行されていた旨の報告があった。

  決算報告、事業報告について委任状 268 名、議決権行使書 201 名を含め賛成多数

により、承認可決された。

◇ 報告事項

○2022年度事業計画ならびに予算について     高 29回 平山孔嗣理事

  定款第 32 条により、事業計画および収支予算は一般社団法人では理事会承認

となり、総会では報告のみ行うとの説明があった。

    ＜事業計画＞

      会報発行、奨学金給付、土地賃貸、企画行事について詳細な報告があった。

      奨学金については、丸山記念奨学金に加えて、5代校長百田治朗先生のご息女

からのご寄付により新奨学金制度として桂葉奨学金が創設されたとの報告が

あった。

      企画行事について、2022 年度は新型コロナウイルス感染状況を鑑みながら、

企画された行事を催行していきたいとの報告があった。

新型コロナウイルス感染状況により、中止および変更の可能性があるとの説

明があった。

    ＜予算＞

      2022年度の収支予算について詳細な報告があった。

１. 閉会     14時 30分

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長および議事録署名人は次の通り

記名押印する。

議    長： 三輪田 真

議事録署名人： 平山 孔嗣

議事録署名人： 西上原 節子

議事録署名人： 篠川 徹太郎

議事録署名人： 加藤 正憲